
Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение гимназия №7 

г. Балтийска им. К.В. Покровского 

 

 

ПРИКАЗ                    № 423 

от 20.09.2024года 

 

Об организации и проведении   

всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУ гимназия №7 г. Балтийска  

 по астрономии в 2024-2025 учебном году 

 

 В целях повышения качества проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, в  соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2019, № 30, ст. 4134),  с 

Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства  просвещения  РФ от 27.11.2020 года № 678» Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», письма Министерства просвещения 

РФ «Методические рекомендации проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном  году», приказов Управления 

образования администрации БГО от 09.09.2024 года № 748 « Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников  в Балтийском городском округе в  

2024-2025 учебном году», № 751 от 09.09.2024 года «Об утверждении сроков проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», № 

749 от 09.09.2024 года «Об информационном обеспечении подготовки и проведения 

всероссийской олимпиады школьников в Балтийском городском  округе в 2024-2025 

учебном году», приказа МБОУ гимназия №7 г. Балтийска имени К.В. Покровского от 

12.09.2024  № 398 «Об организации и проведении всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУ гимназия №7 г. Балтийска в 2024-2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по астрономии  

25.09.2024 г с 08.50; 

2. Распределить участников олимпиады по аудиториям проведения в соответствии с 

Приложением 1; 

3. Утвердить состав организаторов  школьного этапа Олимпиады по астрономии  в 

2024-2025 учебном году (Приложение 2). 

4. Организаторам: 

 изучить нормативные правовые документы, регламентирующие проведение 

ВСОШ; 

 инструкции, определяющие порядок работы организатора в аудитории; 

 в день проведения олимпиады организатор в аудитории должен явиться в ППЭ не 

позднее  назначенного времени; 

 пройти инструктаж у зам. директора по УВР по процедуре проведения 

олимпиады; 

5. Назначить Лукину Е.В., зам. директора по УВР ответственной за проведение 

олимпиады по астрономии; 

6. Лукиной Е.В., зам. директора по УВР 



 Провести инструктаж организаторов олимпиады (Приложение 2), 24.09.2024, в 14.00 

(учебная часть); 

7. Учителю-предметнику Комаровой А.А.: 

 Информировать  обучающихся, принимающих участие в олимпиаде по астрономии о 

дате, времени  и месте проведения олимпиады, о разрешенных средствах обучения 

(карандаши, линейка и т.п.); 

 Провести информирование участников о запрете на использование средств связи на 

астрономии; 

8. Царикевич О.Ю., заместителю директора по АХР: 

 подготовить аудитории  в соответствии с требованиями Роспотребнадзора; 

 обеспечить питьевой режим учащимся; 

9. Тихомировой Н.Е., руководителю ИМЦ, Скорняковой Ю.Г.,  системному 

администратору: 

 обеспечить техническое сопровождение проведения олимпиады на 

платформе «Сириус»; 

10. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой. 

 

Директор  МБОУ гимназия №7                     Н.Л. Лысенко 

 

Исполнитель Лукина Е.В.  

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Комарова А.А. 

Лукина Е.В.  

 

Тихомирова Н.Е.             

 


		2024-09-26T16:03:09+0200
	Лысенко Наталья Леонидовна




